
 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 10 de dezembro de 2024 – ANO XII – Edição nº 5903 – Lei nº 3.357/2013 

    
 

 

 

 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

VICTOR LUIZ ALVES DE SOUZA  
PORTARIA Nº 15/2024 

 

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG 

             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 1 
 
 
 
 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FAZENDA 

 

O MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG torna público o Extrato do Termo Aditivo 

N°01 do Contrato N°47/2024 do Processo Licitatório N°14/2024– 

Concorrência Pública N° 01/2024, Objeto Construção de ponte em estrada 

vicinal no Córrego do Laje, no Distrito de Santa Luzia, no município de 

Caratinga – MG firmado entre este Município e a Empresa QUALIS 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP. Fica prorrogada a vigência 

contratual até 20/01/2025, a contar do dia 20/12/2024. Caratinga 09 de 

dezembro de 2024. Alcides Leite de Matos Sobrinho - Secretário Municipal 

de Agricultura.  

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato do Aditivo 02 do 

Contrato nº. 035/2024 - Processo nº 288/2023 – Concorrência Nº 

007/2023 – Objeto: Execução de obras de pavimentação de Ruas no 

Município de Caratinga/MG, custeadas com recursos da Vale. Contratada: 

M&P PAVIMENTAÇÃO. reprogramação da planilha no valor de R$ 16.238,23 

(dezesseis mil duzentos e trinta e oito reais e vinte três centavos) referente 

a 4,2%. Daniel Gonçalves De Almeida – Secretário Municipal de Obras 

Públicas e Defesa Social. Caratinga/MG, 27 de novembro de 2024. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Ata nº 279/2024 e 280/2024 

– Pregão Eletrônico N° 028/2024. Objeto: Aquisição de fraldas geriátricas 

para atender a Secretaria Municipal de Saúde. Vencedor com Menor preço: 

BELLA MED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME, inscrito no CNPJ de nº 

31.498.120/0001-94 – Valor Global de R$ 98.508,96 (Noventa e Oito Mil 

Quinhentos e Oito Reais e Noventa e Seis Centavos), TATEX CONFECÇÕES 

LTDA, inscrito no CNPJ de nº 51.926.334/0001-21 – Valor Global de R$ 

51.206,40 (Cinquenta e Um Mil Duzentos e Seis Reais e Quarenta Centa-

vos). Prazo de doze meses. Caratinga/MG, 10 de dezembro de 2024- Si-

mone Soares Avelino Gomes – Secretária de Saúde. 

  

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Ata n 281/2024 e 282/2024 – 

Pregão Eletrônico N° 048/2024. Objeto: Registro de preços para aquisição 

de veículos tipo passeio e utilitários para a Secretaria Municipal de Saúde. 

Vencedor com menor preço: MINASVEL - MINAS VEÍCULOS LTDA, inscrito 

no CNPJ de nº 20.811.105/0001-38 – Valor Global de R$ 117.400,00 

(Cento e Dezessete Mil e Quatrocentos Reais). PRIMAVIA VEICULOS LTDA, 

inscrito no CNPJ de nº 71.145.668/0001-75 – Valor Global de R$ 94.990,00 

(Noventa e Quatro Mil Novecentos e Noventa Reais). Prazo de doze meses. 

Caratinga/MG, 10 de dezembro de 2024. Simone Soares Gomes Avelino – 

Secretária de Saúde. 

 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2024-12-10T17:31:36-0300




